
公告编号：2021-029 

证券代码：832608        证券简称：ST 天禹星         主办券商：华龙证券 

 

辽宁天禹星科技股份有限公司 

关于 2020 年年度报告更正公告 

 

辽宁天禹星科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 6 月 29 日在全国中

小企业股份转让系统信息披露平台披露了《辽宁天禹星科技股份有限公司 2020 年年度

报告》（公告编号：2021-013）。 

经事后审查发现，该公告部分内容存在错漏，本公司现予以更正。 

 

一、更正事项的具体内容 

（一）“第三节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“二、主要经营情况回

顾”之“（二）财务分析”之“2、营业情况分析”之“（2）收入构成”之“按产品分

类分析” 

更正前内容： 

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率% 

营业收入比

上年同期 

增减% 

营业成本比

上年同期 

增减% 

毛利率比

上年同期

增减% 

广告收入 7,806,177.36 5,295,397.42 32.16% -26.00% -53.53% 40.20% 

代理收入 668,357.40 345,015.77 48.38% -77.05% -81.96% 14.06% 

广告发布经营

权收入 
5,660,377.21 2,475,222.77 56.27% -14.29% 63.69% -20.83% 

数据服务费 3,482,311.84 1,306,622.12 62.48% 2,207.03% 982.05% 42.48% 

车载设备销售 17,920.35 13,539.82 24.44% - - - 

其他业务 40,220.95 186,480.27 -363.64% -90.25% -87.19% -110.83% 

合计 17,675,365.11 9,622,278.17 45.56% -14.51% -41.32% 25.05% 

更正后内容： 

 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2021-029 

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率% 

营业收入比

上年同期 

增减% 

营业成本比

上年同期 

增减% 

毛利率比

上年同期

增减% 

广告收入 7,806,177.36 6,534,856.03 16.29% -26.00% -32.54% 24.33% 

代理收入 668,357.40 0.00 100.00% -77.05% -100.00% 65.68% 

广告发布经营

权收入 
5,660,377.21 1,647,127.10 70.90% -14.29% 8.92% -6.20% 

数据服务费 3,482,311.84 1,240,274.95 64.38% 2,207.03% 1,589.60% 44.38% 

车载设备销售 17,920.35 13,539.82 24.44% - - - 

其他业务 40,220.95 186,480.27 -363.64% -90.25% -87.19% -110.83% 

合计 17,675,365.11 9,622,278.17 45.56% -14.51% -41.32% 25.05% 

（二）“第八节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“（六）合并财务报表

主要项目注释”之“24. 营业收入、营业成本”。 

更正前内容： 

项目 
本年发生额 上年发生额 

收入 成本 收入 成本 

主营业务 17,635,144.16 9,435,797.90 20,214,973.26 14,942,240.53 

其中：广告收入 7,806,177.36 5,295,397.42 10,547,841.70 11,396,393.16 

代理收入 668,357.40 345,015.77 2,912,414.78 1,912,910.92 

广告发布经

营权收入 
5,660,377.21 2,475,222.77 6,603,773.40 1,512,181.74 

数据服务费 3,482,311.84 1,306,622.12 150,943.38 120,754.71 

车载设备销售 17,920.35 13,539.82 - - 

其他业务 40,220.95 186,480.27 412,550.91 1,455,507.98 

合计 17,675,365.11 9,622,278.17 20,627,524.17 16,397,748.51 

 

更正后内容： 

项目 
本年发生额 上年发生额 

收入 成本 收入 成本 

主营业务 17,635,144.16 9,435,797.90 20,214,973.26 14,942,240.53 

其中：广告收入 7,806,177.36 6,534,856.03 10,547,841.70 11,396,393.16 

代理收入 668,357.40 0.00 2,912,414.78 1,912,910.92 

广告发布经

营权收入 
5,660,377.21 1,647,127.10 6,603,773.40 1,512,181.74 

数据服务费 3,482,311.84 1,240,274.95 150,943.38 120,754.71 

车载设备销售 17,920.35 13,539.82 - - 

其他业务 40,220.95 186,480.27 412,550.91 1,455,507.98 

合计 17,675,365.11 9,622,278.17 20,627,524.17 16,397,748.51 

二、其他相关说明 



公告编号：2021-029 

除上述更正内容外，公司原公告其他内容均未发生变化。详见与本公告同日披露

于全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上的《辽宁天禹星科技股份有

限公司 2020 年年度报告（更正后）》。请投资者关注上述提示内容。 

公司对上述内容更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告 

 

辽宁天禹星科技股份有限公司 

董事会 

2021 年 8 月 11 日 

 


